
REPOSICIÓN DE MATERIAL DE AMBULANCIAS D. C. C. U.  SEVILLA. 

 

 

 

 

 

 

MATERIAL FUNGIBLE CÉLULA SANITARIA 

 STOCK GASTO  STOCK GASTO 
CAJONES AMBULANCIA 

SOPORTE VIA VENOSA INYECTABLES 
CÁNULA I.V.  Nº 14 AL 5   JERINGA 50 ML 1  

ESPARADRAPO  1  JERINGA 50 ML CATÉTER 1  

SISTEMA SUERO 3  JERINGA 20 ML 3  

LLAVE 3 PASOS 4  JERINGA 10 ML 5  

REGULADOR FLUJO 3  JERINGA 5 ML 10  
SISTEMA SUERO 4  JERINGA 2 ML 10  

MATERIAL CURA JERINGA INSULINA 5  
COMPRESAS 6  AGUJA 0.8 x 40 20  
GASAS ESTÉRILES 15  AGUJA 0.8 x 25  15  
GUANTES  ESTERIL  P. M 2   AGUJA 0.6 x 25  15  

VENDAS ELÁSTICAS  2  AGUJA 0.5 x 16 15  

VENDA HILO 10 X 10 2  SOPORTE VIA AEREA 
VENDA HILO 5 X 7 2  PILAS 2  

VENDA HILO 5 X 5 2  
VENDA ALGODÓN 2  

TUBOS OROTRAQUEALES 
6, 6.5, 7, 7.5,8, 8.5, 9 

1 DE 
CADA 

 

PINZAS DESECHABLES 3  JERINGA 10 ML 2  

GRAPADORA  PIEL 1  VENDA HILO 5 X 5 1  

QUITAGRAPAS 1  GUEDELL 0,1,2,3,4,5 2  
ESTANTERIAS AMBULANCIA PUERTA CRISTAL 

MASC. RESERVORIO AD. 4  COLLARIN CERVICAL 
REGULABLE MINERVA 

3  
MASC.VENTURI ADULTO 4  
MASC.VENTURI  PEDIATR 4  COLLARIN CERVICAL 

VARIOS TAMAÑOS 
1 DE 

CADA 
 

MASC.NEBULIZADOR AD 4  
SILLON AMBULANCIA MASC.NEBULIZADOR 4  

COMPRESAS 10  GAFAS NASALES 4  

GASAS ESTÉRILES 10  MASCARILLA LARINGEA 2  

FÉRULAS METÁLICAS 
VARIOS TAMAÑOS 

1 DE 
CADA 

 MASCARILLA BALON 
AUTOHINCABLE (3,4,5) 1  

SUEROTERAPIA STOCK GASTO 
S. FISIOLÓGICO 100 ML 9  
S. FISIOLÓGICO 250 ML 4  
S. FISIOLÓGICO 500 ML 3  
SUERO DE LAVADO 3  
S. GLUCOSADO 5% 100 ML 4  
S. GLUCOSADO 5% 250 ML 2  
S. GLUCOSADO 5% 500 ML 3  
RINGER LATATO 500 ML 2  

MOCHILA DE SONDAJE STOCK GASTO 
BOLSAS  DIURESIS 2  

JERINGA 10 ML 2  

AGUJA 0.8 x 40 2  
LUBRICANTE UROLOGIC0 1  

CAMPOS ESTERILES 2  
SONDA VESICAL Nº 10 AL 22  2  CADA  

GUANTES ESTÉRILES 6.5, 7  Y 7.5 1  CADA   

JERINGA 50 ML 1  

GASAS ESTERILES 2  

SONDAS ALIMENTACIÓN 2  
S. FISIOLÓGICO 100 ML 2  

NºMOVIL  FECHA  NºEQUIPO  
COMPONENTES DEL EQUIPO  

MEDICO  

D. U. E.  

T. T. S.  

PRINCIPIO 
ACTIVO 

NOMBRE 
COMERCIAL 

STOCKGASTOPRINCIPIO 
ACTIVO 

NOMBRE 
COMERCIAL 

STOCKGASTO

ADENOSINA ADENOCOR 3  FLUMAZENILO ANEXATE 2  

ADRENALINA ADRENALINA 6  FUROSEMIDA SEGURIL 5  

AC. TRANEXÁMICO AMCHAFIBRIN 2  GLUCOSA GLUCOSMON 2  

AMIODARONA TRANGOREX 3  HALOPERIDOL HALOPERIDOL 5  

ATENOLOL TENORMIN 2  HIDRALAZINA HIDRAPRESS 2  

ATROPINA ATROPINA 4  LABETALOL TRANDATE 2  

BICARBONATO  BICARBONATO 2  LIDOCAINA 5% LIDOCAINA 2  

BIPERIDINO AKINETON 2  METAMIZOL 
MAGNESICO 

NOLOTIL 3  

B. IPRATROPIO ATROVENT 2  METILPREDNIS.  40mg SOLU-MODERIN 3  

BUDESONIDA PULMICORT 2 
 

METILPREDNIS.125mg SOLU-MODERIN 3 
 

CLORAZEPATO 
DIPOTASICO 

TRANXILIUM 2  METOCLOPRAMIDA PRIMPERAN 3  
CLORH. VERAPAMILO 
VERAPAMILO 

MANIDON 1  MIDAZOLAM DORMICUM 3  

CLORPROMAZINA LARGACTIL 2  NALOXONA NALOXONE 6  

CLORURO MÓRFICO CL. MÓRFICO 3  NITROGLICERINA SOLINITRINA 3  

DIAZEPAM VALIUM 3  OMEPRAZOL LOSEC 2  

DIGOXINA DIGOXINA 4  PETIDINA DOLANTINA 2  

DOBUTAMINA DOBUTAMINA 2  PIRIDOXINA(Vit.B6) BENADON 4  

DOPAMINA DOPAMINA 2  SALBUTAMOL SOL. VENTOLIN 1  

FENOBARBITAL LUMINAL 2  TIAMINA(Vit.B1) BENERVA 4  

MONITOR– STOCK GASTO 
PARCHES MARCAPASOS 1  

PULSIOXIMETRO 1  

PARCHES 50  

ROLLO PAPEL MONITOR 1  

RASURADORA 2  

GEL CONDUCTOR 1  

NEVERA STOCK GASTO 
GLUCAGON  Hypokit 3  
INSULINA RÁPIDA Vial 1  
VECURONIO 1  
HEPARINA 5% 1  
ALEUDRINA 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

MALETIN  DE  URGENCIAS 
 STOCK GASTO  STOCK GASTO 
CÁNULA I.V.  Nº 14 2  JERINGA 20 ML 3  

CÁNULA I.V.  Nº 16 2  JERINGA 10 ML 5  

CÁNULA I.V.  Nº 18 2  JERINGA 5 ML 10  

CÁNULA I.V.  Nº 20 2  JERINGA 2 ML  10  

CÁNULA I.V.  Nº 22 2  JERINGA INSULINA 5  

REGULADOR FLUJO 1  AGUJA 0.8 x 40 20  

LLAVE 3 PASOS 2  AGUJA 0.8 x 25  15  

SISTEMA SUERO 2  AGUJA 0.6 x 25  15  

COMPRESAS 5  AGUJA 0.5 x 16 15  

GASAS ESTERILES 5  TIRAS  GLUCEMIA 1 BOTE  

ESPARADRAPO  1  LANCETAS 20  

GRAPADORA  PIEL 1  VENDA ELÁSTICA 2  

QUITAGRAPAS 1  VENDA ALGODÓN 1  

S. FISIOLOGICO 100 ML 1  VENDA HILO 10 X 10 2  

S. FISIOLOGICO 250 ML 1  VENDA HILO 5 X 7 2  

S.GLUCOSADO5%100ML 1  VENDA HILO 5 X 5 2  

POVIDONA YODADA 1  MASC.NEBULIZADOR 1  

DEPRESORES 10  MASC.VENTURI 1  

LINITUL  5  MASC. RESERVORIO AD. 1  

PINZAS DESECHABLES 3  MASC.NEBULIZADOR 1  

HOJAS BISTURÍ Nº 11 3  MASC.VENTURI 1  

TEST GESTACION 1  GAFAS NASALES 1  

BOTE ORINA 1  GUEDELL 0,1,2,3,4,5 2  

MEDICACION MALETIN URGENCIAS 
PRINCIPIO 
ACTIVO 

AMPOLLAS 
COMERCIAL 

STOCKGASTOPRINCIPIO 
ACTIVO 

ORALES 
COMERCIAL 

STOCKGASTO 

AC. TRANEXÁMICO AMCHAFIBRIN 2  

ADRENALINA ADRENALINA 5  
AMOX+CLAVULAM 
250 mg sobres 

AUGMENTINE 6 
 

AMIODARONA TRANGOREX 2  

ATROPINA ATROPINA 3  
AMOX+CLAVULAM 
500 mg comp AUGMENTINE 10 

 

BIPERIDINO AKINETON 2  AMOXICILINA AMOXICILINA 10  

BUTILB. HIOSCINA BUSCAPINA 3  AAS 500 MG  ASPIRINA 10  

CLORAZEPATO D. TRANXILIUM 2  AAS 125 MG BIOPAK 10  

CLORPROMAZINA LARGACTIL 2  SOLINITRINA CAFINITRINA 5  

CLORURO MÓRFICO CL. MÓRFICO 1  CAPTOPRIL CAPOTEN 5  

DEXCLORFENIRAMINA POLARAMINE 2  CLORAZEPATO D 10 mg TRANXILIUM 10  

DIAZEPAM VALIUM 3  DIAZEPAM 10 mg VALIUM  10  

DICLOFENACO DICLOFENACO 3  PARACETAMOL TERMALGIN 10  

FLUMAZENILO ANEXATE 2  AC. PIPEDIMICO NURIL 5  
FUROSEMIDA SEGURIL 5  DEXCLORFENIRAMINA POLARAMINE 10  
GLUCOSA GLUCOSMON 2  HALOPERIDOL gotas HALOPERIDOL 1  
HALOPERIDOL HALOPERIDOL 2  IBUPROFENO 600mg IBUPROFENO 10  
METAMIZOL M. NOLOTIL 3  LOPERAMIDA FORTASEC 5  

METILPREDNIS. 40 mg SOLU-MODERIN 3  METAMIZOL M. NOLOTIL 10  

METILPREDNIS. 125 mg SOLU-MODERIN 3  OMEPRAZOL CEPANDRAL 5  

METOCLOPRAMIDA PRIMPERAN 5  

MIDAZOLAM DORMICUM 3  
ERITROMICINA  
250 mg sobres 

PANTOMICINA 5 
 

NALOXONA NALOXONE 6  

NITROGLICERINA SOLINITRINA 2  
ERITROMICINA  
500 mg comp. 

PANTOMICINA 10  

OMEPRAZOL LOSEC 2  SULPIRIDE DOGMATIL 10  
PETIDINA DOLANTINA 2  SUERO ORAL SUERO ORAL 2  

PIRIDOXINA(Vit.B6) BENADON 4      

SULPIRIDE DOGMATIL 5  BUDESONIDA PULMICORT 3  

TIAMINA(Vit.B1) BENERVA 4  B. IPRATROPIO ATROVENT 3        

    SALBUTAMOL SOL. VENTOLIN 1  

DIAZEPAM 5 mg RECTA STESOLID 1      

DIAZEPAM 10 mg RECT STESOLID 1      



 
 
 
 
 
 
 

        

                                                                                                                                                                             
 
                                                                             
 
 
 
 
 
 

MALETIN EMERGENCIAS (NARANJA) 

 STOCK GASTO  STOCK GASTO 
BOLSILLO ROJO BOLSILLO AZUL 

CÁNULA I.V.  Nº 14 AL 2   JERINGA 2 ML 10  
ESPARADRAPO  1  JERINGA 5 ML 10  

SISTEMA SUERO 3  JERINGA 10 ML 5  

LLAVE 3 PASOS 2  JERINGA 20 ML 3  

REGULADOR FLUJO 1  JERINGA INSULINA 5  

SISTEMA SUERO 2  AGUJA 0.8 x 40 20  
BOLSA SONDAS NASOGÁSTRICAS AGUJA 0.8 x 25  15  

JERINGA 50 ML  1  AGUJA 0.6 x 25  15  
SONDA SNG  12 , 16 2  CADA  AGUJA 0.5 x 16 15  

   SONDA ASPIRACIÓN Nº 
10 AL 18 

2 DE 
CADA 

 
   

CARBON ACTIVADO 1     
COMPARTIMENTO PRINCIPAL BOLSILLO AMARILLO 

PILAS 2  MASC. RESERVORIO AD. 1  

COMPRESAS 5  MASC.VENTURI ADULTO 1  

GASAS ESTÉRILES 5  MASC.VENTURI  PEDIATR 1  

JERINGA 10 ML 2  MASC.NEBULIZADOR AD 1  

VENDA HILO 5 X 5 1  MASC.NEBULIZADOR 1  

GUEDELL 0,1,2,3,4,5 2  GAFAS NASALES 1  
BOLSILLO GRANDE TAPADERA BOLSILLO VERDE 

S. FISIOLÓGICO 100 ML 1  TUBOS OROTRAQUEALES 
6, 6.5, 7, 7.5,8, 8.5, 9 

1 DE 
CADA 

 
S. FISIOLÓGICO 250 ML 1  

SET VIA CENTRAL 1  S. GLUCOSADO 5% 100 ML 1  

GUIA TOT 1  S. GLUCOSADO 5% 250 ML 1  

MEDICACION MALETIN EMERGENCIAS 
PRINCIPIO 
ACTIVO 

NOMBRE 
COMERCIAL 

STOCKGASTOPRINCIPIO 
ACTIVO 

NOMBRE 
COMERCIAL 

STOCKGASTO

ADENOSINA ADENOCOR 3  FLUMAZENILO ANEXATE 2  

ADRENALINA ADRENALINA 6  FUROSEMIDA SEGURIL 5  

AC. TRANEXÁMICO AMCHAFIBRIN 2  GLUCOSA GLUCOSMON 2  

AMIODARONA TRANGOREX 3  HALOPERIDOL HALOPERIDOL 5  

ATENOLOL TENORMIN 2  HIDRALAZINA HIDRAPRESS 2  

ATROPINA ATROPINA 4  LABETALOL TRANDATE 2  

BICARBONATO  BICARBONATO 2  LIDOCAINA 5% LIDOCAINA 2  

BIPERIDINO AKINETON 2  METAMIZOL 
MAGNESICO 

NOLOTIL 3  

B. IPRATROPIO ATROVENT 2  METILPREDNIS.  40mg SOLU-MODERIN 3  

BUDESONIDA PULMICORT 2 
 

METILPREDNIS.125mg SOLU-MODERIN 3 
 

CLORAZEPATO 
DIPOTASICO 

TRANXILIUM 2  METOCLOPRAMIDA PRIMPERAN 3  
CLORH. VERAPAMILO 
VERAPAMILO 

MANIDON 1  MIDAZOLAM DORMICUM 3  

CLORPROMAZINA LARGACTIL 2  NALOXONA NALOXONE 6  

CLORURO MÓRFICO CL. MÓRFICO 3  NITROGLICERINA SOLINITRINA 3  

DIAZEPAM VALIUM 3  OMEPRAZOL LOSEC 2  

DIGOXINA DIGOXINA 4  PETIDINA DOLANTINA 2  

DOBUTAMINA DOBUTAMINA 2  PIRIDOXINA(Vit.B6) BENADON 4  

DOPAMINA DOPAMINA 2  SALBUTAMOL SOL. VENTOLIN 1  

FENOBARBITAL LUMINAL 2  TIAMINA(Vit.B1) BENERVA 4  

MOCHILA PEDIATRICA  
 STOCK GASTO       STOCK GASTO 
GUEDELL 0,1,2,3,4,5 2  CÁNULA I.V Nº 20,22,24 2  CADA  

ESPARADRAPO 1  TUBOS OROTRAQUEALES 2.5, 3 
3.5, 4, 4.5,5, 5.5, 6, 6.5 

1 DE 
CADA 

 
SISTEMA SUERO 1  

JERINGA 2 ML 5  LLAVE 3 PASOS 2  

JERINGA INSULINA 2  REGULADOR FLUJO I.V. 1  

AGUJA 0.6 x 25 5  SISTEMA SUERO BOMBA 1  

AGUJA 0.5 x 16 5  PALOMITAS 1  CADA  

FERULAS METALICAS 1  S. FISIOLÓGICO 100 ML 1  

GASAS ESTERILES 2  S. GLUCOSADO 5% 100 ML 1  

COMPRESAS ESTERILES 2  STESOLID 5 Y 10 MG 2  

VENDA HILO 5 X 5 1  ESTILSONA GOTAS 1  

PINZAS UMBILICALES 2  MASC.VENTURI  PEDIATR 1  

TROCAR P. OSEA 1  MASC.NEBULIZADOR PED 1  


